
2023년도 본예산 주차장특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

총     계 9,785,000 6,800,000 2,985,000

200 세외수입 534,800 532,000 2,800

210 경상적세외수입 170,000 187,200 △17,200

212 사용료수입 150,000 170,700 △20,700

212-08 주차요금수입 150,000 170,700 △20,700

< 교통행정과 > 150,000 170,700 △20,700

  ○노상유료주차장 관리대행료 99,000

  ○유료 공영주차장 관리대행료 51,000

    ―영주동 거점주차장 15,000

    ―영주종합터미널 공영주차장 14,000

    ―하망동 3공영주차장 22,000

216 이자수입 20,000 16,500 3,500

216-01 공공예금이자수입 20,000 16,500 3,500

< 교통행정과 > 20,000 16,500 3,500

  ○공공예금 이자수입 20,000

220 임시적세외수입 80,000 60,000 20,000

225 지난년도수입 80,000 60,000 20,000

225-01 지난년도수입 80,000 60,000 20,000

< 교통행정과 > 80,000 60,000 20,000

  ○지난년도 주정차 위반 과태료 80,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 284,800 284,800 0

234 과태료 284,800 284,800 0

234-02 기타과태료 284,800 284,800 0

< 교통행정과 > 284,800 284,800 0

  ○주정차 위반 과태료 수입 284,800

    ―주정차 위반 과태료(건당 32,000원)

230,400

    ―주정차 위반 과태료(건당 40,000원)

50,400

    ―주정차 위반 과태료(건당 50,000원) 4,000

500 보조금 1,400,000 150,000 1,250,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,400,000 0 1,400,000

521 시ㆍ도비보조금등 1,400,000 0 1,400,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,400,000 0 1,400,000

< 교통행정과 > 1,400,000 0 1,400,000

  ○역세권 주차타워 건립 1,400,000

700 보전수입등및내부거래 7,850,200 6,118,000 1,732,200

세 입 예 산 사 업 명 세 서

24,750,000원*4회

3,750,000원*4회

3,500,000원*4회

5,500,000원*4회

20,000,000원*1식

80,000,000원*1식

      32,000원*600건*12월

      40,000원*105건*12월

50,000원*80건

1,400,000,000원*1식



장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

710 보전수입등 1,120,200 155,000 965,200

711 잉여금 1,120,200 155,000 965,200

711-01 순세계잉여금 1,120,200 155,000 965,200

< 교통행정과 > 1,120,200 155,000 965,200

  ○순세계잉여금 1,120,200

720 내부거래 6,730,000 5,963,000 767,000

721 전입금 6,730,000 5,963,000 767,000

721-03 기타회계전입금 6,730,000 5,963,000 767,000

< 교통행정과 > 6,730,000 5,963,000 767,000

  ○국고보조사업에 따른 시비 부담분 2,700,000

    ―어린이테마공원 및 지하주차장 등 복합시설 조성사업

1,300,000

    ―역세권 주차타워 건립 1,400,000

  ○공영주차장 조성 4,030,000

    ―영남동산아파트 인근 공영주차장 조성

1,700,000

    ―현대1차아파트 인근 공영주차장 조성

800,000

    ―동부리 공영주차장 부지매입 60,000

    ―휴천2동 행정복지센터 인근 공영주차장 조성

1,470,000

1,120,200,000원*1식

      1,300,000,000원*1식

1,400,000,000원*1식

      1,700,000,000원*1식

      800,000,000원*1식

60,000,000원*1식

      1,470,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 주차장특별회계 전체

부서: 교통행정과
정책: 교통관리
단위: 주차장 조성 및 관리(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

교통행정과 9,785,000 6,800,000 2,985,000

도 1,400,000

시 8,385,000

교통관리 9,785,000 6,800,000 2,985,000

도 1,400,000

시 8,385,000

주차장 조성 및 관리(주차장특별회계) 9,785,000 6,800,000 2,985,000

도 1,400,000

시 8,385,000

공영주차장 조성사업 4,215,000 537,000 3,678,000

201 일반운영비 46,410 31,554 14,856

01 사무관리비 3,640 3,640 0

  ○공영(임시)주차장 이용안내 홍보(홍보물, 현수막)
2,100

  ○개방주차장 지원심의위원회 수당
1,540

02 공공운영비 42,770 27,914 14,856

  ○주정차 과태료 전자수납에 관한 수수료
600

  ○노외주차장 전자입찰 수수료
3,000

  ○가상계좌수납시스템 유지보수관리
6,770

  ○공영주차장 공공요금
20,400

  ○영주동 거점주차장 유지보수관리
12,000

206 재료비 790 1,446 △656

01 재료비 790 1,446 △656

  ○임시주차시설 관련 안내 물품 등
790

401 시설비및부대비 4,103,800 400,000 3,703,800

01 시설비 4,100,000 396,400 3,703,600

  ○시가지 공영주차장 조성 및 정비
440,000

  ○공영주차장 조성 3,660,000

    ―영남동산아파트인근 공영주차장조성
1,700,000

    ―현대1차아파트 인근 공영주차장 조성
1,600,000

    ―가흥지구 공영주차장 조성
300,000

    ―동부리 공영주차장 부지매입
60,000

03 시설부대비 3,800 3,600 200

  ○공영주차장 조성 3,800

70,000원*5개소*6회

    70,000원*11명*2회

    50원*1,000건*12회

    1,000,000원*3개소

    6,770,000원*1식

    1,700,000원*12개월

    1,000,000원*1개소*12개월

    790,000원*1식

    220,000,000원*2개소

      1,700,000,000원*1식

      1,600,000,000원*1식

      300,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

3,800,000원*1식



부서: 교통행정과
정책: 교통관리
단위: 주차장 조성 및 관리(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

402 민간자본이전 64,000 104,000 △40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 64,000 104,000 △40,000

  ○내집주차장갖기 지원사업(보조율 정액)
24,000

  ○개방주차장 지원사업(보조율 정액)
40,000

(국)어린이테마공원 및 지하주차장 등 복합시설 조성사업
(공영주차장 건립)

1,300,000 3,200,000 △1,900,000

401 시설비및부대비 1,300,000 3,200,000 △1,900,000

01 시설비 1,300,000 3,195,000 △1,895,000

  ○어린이테마공원 및 지하주차장 등 복합시설 조성
    사업(공영주차장 건립)

1,300,000

예비비 1,470,000 0 1,470,000

801 예비비 1,470,000 0 1,470,000

03 내부유보금 1,470,000 0 1,470,000

  ○내부유보금 1,470,000

(도)역세권 주차타워 조성사업(전환사업) 2,800,000 0 2,800,000

도 1,400,000

시 1,400,000

401 시설비및부대비 2,800,000 0 2,800,000

도 1,400,000

시 1,400,000

01 시설비 2,800,000 0 2,800,000

  ○영주 역세권 주차타워 건립
2,800,000

도 1,400,000

시 1,400,000

    3,000,000원*8면

    20,000,000원*2개소

    1,300,000,000원*1식

1,470,000,000원*1식

    2,800,000,000원*1식




